
  

 

 

 

 

 

 

  
     Resolución de Gerencia General N° 494-2021/UCV Pág.1   

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 494-2021/UCV. 

 
Lima, 15 de diciembre de 2021.  
 

VISTA; la comunicación remitida por la Directora de Administración y Finanzas de la Universidad César Vallejo, 

en su calidad de presidenta de la comisión especial para la revisión de categorías de pensiones, en la cual 

señala la necesidad de actualizar la resolución de homologación de escalas de pensiones emitida en la 

RGG Nº 254-2021/UCV de fecha 06 de junio del 2021, debiendo precisarse el proceso de estandarización de 

la clasificación de las categorías de pensiones aprobadas temporalmente en los semestres 2020-II, 2021-I y 

2021-II, con la clasificación establecida en el Reglamento de Escala de Pensiones; asimismo, homologar el 

costo de las pensiones asignadas a los estudiantes matriculados a la fecha aplicando la estructura de costos 

detallada en los Anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7, dirigida a los alumnos de los programas de Pregrado, Formación 

para Adultos y Posgrado; que será aplicado a partir del semestre académico 2022-I, y;  

 

CONSIDERANDO:  

    

 Que, la Universidad César Vallejo, en su propósito de formar profesionales emprendedores que 

contribuyan a la transformación de nuestra sociedad y teniendo en cuenta la difícil situación que atraviesa el 

país, debido a la pandemia mundial producto del Coronavirus (COVID-19); y con la finalidad de facilitar el 

proceso de pagos, se estableció categorías de pensiones temporales para que los estudiantes puedan 

continuar con sus estudios y reciban una formación profesional de calidad y al alcance de su economía familiar, 

frente a una coyuntura excepcional. 

 

Que, mediante la resolución de directorio RD N° 092-2017/UCV fue aprobado el Reglamento de 

Escala de Pensiones de la Universidad César Vallejo, que junto a sus modificatorias que se encuentran 

vigentes a la fecha, establecen la clasificación de categorías de las pensiones para los programas de Pregrado 

con 5 categorías, Formación para Adultos con 4 categorías y Posgrado con 3 categorías.  

 

 Que, mediante las resoluciones de gerencia general RGG N° 064-2020/UCV, 

RGG N° 069-2020/UCV, RGG N° 116-2021/UCV, RGG N° 117-2021/UCV, RGG Nº 118-2021/UCV y 

RGG N° 204-2021/UCV, emitidas con la finalidad de apoyar a los estudiantes para que puedan afrontar los 

pagos ante las dificultades económicas producidas por la Covid 19, donde la universidad excepcionalmente 

estableció una clasificación de categorías de pensiones con carácter temporal, para los programas de Pregrado 

con 3 categorías (A, B y C), Formación para Adultos con 3 categorías (A, B y C) y para Posgrado con 2 

categorías (A y B), a ser aplicados en los semestres 2020-II, 2021-I y 2021-II. 

 

Que, habiéndose emitido la RGG Nº 254-2021/UCV de fecha 06 de junio del 2021, que establece la 

homologación de las escalas de pensiones en el semestre académico 2022-I, el comité especial para la revisión 

de categorías de pensiones solicita actualizar dicha resolución aprobando la estandarización de la clasificación 

de las categorías de pensiones que fueron aprobadas temporalmente en los semestres de 2020-II, 2021-I y 

2021-II; alineándolas al Reglamento de Escala de Pensiones; asimismo, homologar el costo de las pensiones 

asignadas a los estudiantes que hayan ingresado hasta el semestre 2021-II, aplicando la estructura de costo 

de las pensiones detallado en los Anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7; para los alumnos de los programas de Pregrado, 

Formación para Adultos y Posgrado; aplicándose a partir del semestre académico 2022-I. 

 



  

 

 

 

 

 

 

  
     Resolución de Gerencia General N° 494-2021/UCV Pág.2   

Que, la Gerencia General en ejercicio de sus competencias funcionales ha considerado pertinente 

aprobar la solicitud del comité especial actualizando la estandarización de la clasificación de categorías de 

pensiones alineadas al Reglamento de Escala de Pensiones, y realizar la homologación del costo de las 

pensiones de acuerdo a los Anexos 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7, para los alumnos de los Programas de Pregrado, 

Formación para Adultos y Posgrado, que será aplicado a partir del semestre académico 2022-I; por lo que 

aprueba y autoriza se emita la correspondiente resolución para su cumplimiento, la misma que será refrendada 

por los órganos superiores correspondientes. 

 

Estando a lo expuesto y a lo acordado, y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias 

vigentes. 

  

 SE RESUELVE:  

 

Art. 1º.- DEJAR SIN EFECTO la resolución de Gerencia general Nº 254-2021/UCV emitida el 06 de junio del 

2021. 

 

Art. 2º.- APROBAR la estandarización en la clasificación de las categorías de pensiones que fueron emitidas 

excepcionalmente en los semestres 2020-II, 2021-I y 2021-II para los programas de Pregrado, 

Formación para Adultos y Posgrado, alineándolas a lo establecido en el Reglamento de Escala de 

Pensiones y que será aplicado a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 3º.- PRECISAR que la presente resolución no establece un incremento de las pensiones ofrecidas hasta 

el periodo 2021-II, para cuyo efecto la Dirección de Finanzas y Administración implementará la 

directiva correspondiente. 

 

Art. 4º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa de Pregrado Regular según 

Anexo 1, a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 5º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa de Pregrado Regular, en la 

escuela de Medicina, según Anexo 2, a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 6º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa de Pregrado Regular, en la 

escuela de Estomatología, según Anexo 3, a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 7º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa Formación para Adultos 

según Anexo 4, a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 8º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa de Posgrado Presencial 

según Anexo 5, a partir del semestre 2022-I. 

 

Art. 9º.- DISPONER la homologación del costo de las pensiones del programa de Posgrado Semi Presencial 

según Anexo 6, a partir del semestre 2022-I. 

 



  

 

 

 

 

 

 

  
     Resolución de Gerencia General N° 494-2021/UCV Pág.3   

Art. 10º.- DISPONER que a partir del semestre académico 2022-I, se homologue el costo de pensiones 

aprobadas en las resoluciones emitidas para los semestres 2020-II, 2021-I y 2021-II, contenidas en 

las RGG N° 064-2020/UCV, RGG N° 069-2020/UCV, RGG N° 116 2021/UCV, RGG N° 117-2021/UCV, 

RGG Nº 118-2021/UCV y RGG N° 204-2021/UCV con una clasificación de tipo literal (A, B y C); 

aplicándose en el proceso de homologación el detalle del Anexo 7, alineado al Reglamento de 

Escala de Pensiones. 

                               

Art. 11º.- DEJAR SIN EFECTO todas las normas institucionales que se opongan a las aprobadas en la 

presente resolución de Gerencia General a partir de la fecha. 

 

Art. 12º.- DAR CUENTA con la presente resolución al Directorio y a la Junta General de Accionistas. 

 

Art. 13º.- DISPONER que los órganos académicos y administrativos pertinentes brinden las facilidades y el 

apoyo del caso para el cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución. 

 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  
  

 

 

 

 

 

 

 

  
DISTRIBUCION: RECTORADO, VA, VI, VBU, DIRECTORES GENERALES, DIR. FINANZAS DEL ALUMNO, DIR. ADMISIÓN, DIR. EPG, ASESORIA LEGAL Arch.  

KFCR/yep 



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4 CATEGORÍA 5

TRUJILLO PREGRADO 600.00 530.00 500.00 450.00 310.00

PIURA PREGRADO 580.00 530.00 500.00 410.00 300.00

CHICLAYO PREGRADO 550.00 510.00 500.00 400.00 300.00

TARAPOTO PREGRADO 530.00 510.00 500.00 400.00 300.00

CHIMBOTE PREGRADO 530.00 480.00 450.00 400.00 250.00

LIMA NORTE PREGRADO 730.00 680.00 630.00 500.00 300.00

LIMA ESTE PREGRADO 730.00 650.00 600.00 500.00 300.00

LIMA ATE PREGRADO 730.00 680.00 630.00 500.00 300.00

CALLAO PREGRADO 730.00 680.00 630.00 500.00 300.00

HUARAZ PREGRADO 530.00 480.00 450.00 400.00 250.00

MOYOBAMBA PREGRADO 530.00 490.00 480.00 400.00 300.00

CHEPEN PREGRADO 480.00 460.00 430.00 350.00 250.00

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4 CATEGORÍA 5

TRUJILLO PREGRADO 600.00 525.00 500.00 450.00 310.00

PIURA PREGRADO 580.00 530.00 500.00 410.00 300.00

LIMA NORTE PREGRADO 725.00 675.00 625.00 500.00 300.00

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

TRUJILLO PREGRADO 136.36

PIURA PREGRADO 131.82

CHICLAYO PREGRADO 125.00

TARAPOTO PREGRADO 120.45

CHIMBOTE PREGRADO 120.45

LIMA NORTE PREGRADO 166.00

LIMA ESTE PREGRADO 166.00

LIMA ATE PREGRADO 166.00

CALLAO PREGRADO 166.00

HUARAZ PREGRADO 120.45

MOYOBAMBA PREGRADO 120.45

CHEPEN PREGRADO 109.09

A N E X O  N° 1  - HOMOLOGACIÓN PREGRADO REGULAR

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS)

IMPORTE  DE PENSIONES POR CATEGORÍAS - INTERNADOS (6 CUOTAS)



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

A N E X O  N° 1  - HOMOLOGACIÓN PREGRADO REGULAR

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

TRUJILLO PREGRADO 163.64

PIURA PREGRADO 158.18

LIMA NORTE PREGRADO 197.73

FILIAL PROGRAMA MATRÍCULA

TRUJILLO PREGRADO 350.00

PIURA PREGRADO 350.00

CHICLAYO PREGRADO 350.00

TARAPOTO PREGRADO 350.00

CHIMBOTE PREGRADO 350.00

LIMA NORTE PREGRADO 350.00

LIMA ESTE PREGRADO 350.00

LIMA ATE PREGRADO 350.00

CALLAO PREGRADO 350.00

HUARAZ PREGRADO 350.00

MOYOBAMBA PREGRADO 350.00

CHEPEN PREGRADO 350.00

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.

IMPORTE DE  MATRÍCULA

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS)

INTERNADOS



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4 CATEGORÍA 5

TRUJILLO PREGRADO 1,500.00 1,400.00 1,300.00 1,200.00 1,000.00

PIURA PREGRADO 1,400.00 1,310.00 1,300.00 1,200.00 1,000.00

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4 CATEGORÍA 5

TRUJILLO PREGRADO 1,500.00 1,400.00 1,300.00 1,200.00 1,000.00

PIURA PREGRADO 1,400.00 1,310.00 1,300.00 1,200.00 1,000.00

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

TRUJILLO PREGRADO 340.91

PIURA PREGRADO 318.18

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

TRUJILLO PREGRADO 409.09

PIURA PREGRADO 381.82

FILIAL PROGRAMA MATRÍCULA

TRUJILLO PREGRADO 350.00

PIURA PREGRADO 350.00

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.

A N E X O  N° 2  - HOMOLOGACIÓN PREGRADO REGULAR - MEDICINA

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS)

IMPORTE DE  MATRÍCULA

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS INTERNADOS (6 CUOTAS)

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS) 

(INTERNADOS 6 CUOTAS)



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4 CATEGORÍA 5

PIURA PREGRADO 830.00 810.00 800.00 700.00 650.00

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

PIURA PREGRADO 188.64

FILIAL PROGRAMA MATRÍCULA

PIURA PREGRADO 350.00

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.

A N E X O  N° 3  - HOMOLOGACIÓN PREGRADO REGULAR - ESTOMATOLOGÍA

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS)

IMPORTE DE  MATRÍCULA



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3 CATEGORÍA 4

TRUJILLO PFA 520.00 500.00 400.00 300.00

PIURA PFA 510.00 500.00 400.00 300.00

CHICLAYO PFA 510.00 500.00 400.00 300.00

TARAPOTO PFA 510.00 500.00 400.00 300.00

CHIMBOTE PFA 500.00 450.00 400.00 300.00

LIMA NORTE PFA 700.00 600.00 500.00 300.00

LIMA ESTE PFA 700.00 600.00 500.00 300.00

LIMA ATE PFA 700.00 600.00 500.00 300.00

CALLAO PFA 700.00 600.00 500.00 300.00

HUARAZ PFA 500.00 450.00 400.00 300.00

FILIAL PROGRAMA
IMPORTE 

CRÉDITO

TRUJILLO PFA 118.18

PIURA PFA 115.91

CHICLAYO PFA 115.91

TARAPOTO PFA 115.91

CHIMBOTE PFA 113.64

LIMA NORTE PFA 166.00

LIMA ESTE PFA 166.00

LIMA ATE PFA 166.00

CALLAO PFA 166.00

HUARAZ PFA 113.64

FILIAL PROGRAMA MATRÍCULA

TRUJILLO PFA 350.00

PIURA PFA 350.00

CHICLAYO PFA 350.00

TARAPOTO PFA 350.00

CHIMBOTE PFA 350.00

LIMA NORTE PFA 350.00

LIMA ESTE PFA 350.00

LIMA ATE PFA 350.00

CALLAO PFA 350.00

HUARAZ PFA 350.00

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.

IMPORTE POR CRÉDITO (MENOR A 12 CRÉDITOS)

IMPORTE MATRÍCULA

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

A N E X O  N° 4  -  HOMOLOGACIÓN - FORMACIÓN PARA ADULTOS



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD TIPO PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

LIMA ATE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 600.00 500.00 300.00

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD TIPO PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 700.00 500.00 360.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 700.00 520.00 390.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 700.00 500.00 300.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 700.00 600.00 420.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 700.00 600.00 420.00

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD TIPO PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

LIMA ATE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

CALLAO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

CHEPEN POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00 350.00 350.00

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

A N E X O  N° 5  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - PRESENCIAL

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

DOCTORADOS TIPO A

DOCTORADOS TIPO B

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS

MAESTRÍAS TIPO A



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

A N E X O  N° 5  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - PRESENCIAL

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD TIPO PROGRAMA CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 500.00 400.00 300.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 500.00 400.00 300.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 550.00 440.00 330.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 550.00 440.00 330.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 500.00 400.00 270.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 600.00 480.00 360.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 600.00 480.00 360.00

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD TIPO PROGRAMA MATRÍCULA

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

LIMA ATE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO A 350.00

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 350.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 350.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 350.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 350.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL DOCT TIPO B 350.00

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

LIMA ATE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

CALLAO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

CHEPEN POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO A 350.00

TRUJILLO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

PIURA POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

CHICLAYO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

TARAPOTO POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

CHIMBOTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

LIMA NORTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

LIMA ESTE POSGRADO PRESENCIAL MAES TIPO B 350.00

IMPORTE DE  MATRÍCULA

MAESTRÍAS TIPO B

IMPORTE  DE  PENSIONES POR CATEGORÍAS



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

A N E X O  N° 5  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - PRESENCIAL

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 500 500 500

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 600 600 600

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 600 600 600

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 600 600 600

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 600 600 600

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 600 600 600

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

CHEPEN POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 350 350 350

A N E X O  N° 6  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - SEMIPRESENCIAL

IMPORTE DE PENSIONES DOCTORADOS TIPO A

IMPORTE DE PENSIONES DOCTORADOS TIPO B

IMPORTE DE PENSIONES MAESTRÍAS TIPO A



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

A N E X O  N° 6  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - SEMIPRESENCIAL

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
CATEGORÍA 1 CATEGORÍA 2 CATEGORÍA 3

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 400 400 400

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
MATRÍCULA

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO A 250.00

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 250.00

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 250.00

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 250.00

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 250.00

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL DOCT TIPO B 250.00

IMPORTE DE PENSIONES MAESTRÍAS TIPO B

IMPORTE DE  MATRÍCULA PROGRAMA DE DOCTORADOS



UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO SAC

RUC 20164113532

A N E X O  N° 6  -  HOMOLOGACIÓN - POSGRADO - SEMIPRESENCIAL

FILIAL PROGRAMA MODALIDAD
TIPO 

PROGRAMA
MATRÍCULA

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

CHEPEN POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO A 200.00

TRUJILLO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

PIURA POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

CHICLAYO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

TARAPOTO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

CHIMBOTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

LIMA NORTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

LIMA ESTE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

LIMA ATE POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

LIMA CALLAO POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

HUARAZ POSGRADO SEMI PRESENCIAL MAES TIPO B 200.00

NOTA ACLARATORIA:

La homologación de las pensiones no afectará los importes que actualmente cancelan los alumnos;

ya que sobre el precio homologado se aplicará el descuento necesario a fin de que el importe a cancelar

por el alumno, sea el mismo que paga actualmente.

IMPORTE DE  MATRÍCULA PROGRAMAS DE MAESTRÍAS



PROGRAMA
CATEGORÍA INGRESANTES 2020-

II, 2021-I y 2021-II
CATEGORÍA HOMOLOGADA

PREGRADO A CATEGORÍA 3

PREGRADO B CATEGORÍA 4

PREGRADO C CATEGORÍA 5

FORMACIÓN PARA ADULTOS A CATEGORÍA 2

FORMACIÓN PARA ADULTOS B CATEGORÍA 3

FORMACIÓN PARA ADULTOS C CATEGORÍA 4

POSGRADO A CATEGORÍA 1

POSGRADO B CATEGORÍA 2

ANEXO N°  7 : EQUIVALENCIAS DE HOMOLOGACIÓN PARA INGRESANTES 

DE LOS PERIODOS 2020-II, 2021-I y 2021-II


